
11
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 042/2022 – GAB/ SEHAB, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas. 
 
RESOLVE:  
 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes a servidora ANDRESSA HERNANDEZ 
MAZZEI- Matrícula nº 357200, para atuar como Fiscal do Contrato nº 008/2022-SEHAB, 
referente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORÁRIOS PARA REGISTROS DE 
LOTEAMENTO, AVERBAÇÃO DO EDITAL, CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR E 
PRENOTAÇÃO TÍTULO, ATENDENDO AO PROGRAMA SOCIAL DE REGULARIZAÇÃO DO 
LOTEAMENTO “ANTÔNIO QUEIROZ”.  
Ficam revogadas a partir desta data as disposições contrárias. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua (PA), 18 de novembro de 2022 
 

Alexandre Cesar Santos Gomes 
Secretário Municipal de Habitação 

 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A nº 110 de 18 de novembro de 2022. 
 

O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE 
 

I – Designar a servidora JOSELY LIMA DE LIMA DAMASCENO, inscrição CAU/PA sob o 
nº A44318-2, para exercer a função de FISCAL da obra designada no Contrato nº 
077/2022-SESAN/PMA, firmado com a empresa CONSTRUTORA PROJETTA LTDA EPP 
no âmbito da Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura, para REFORMA DOS 
CANTEIROS DO CONJUNTO PÉROLA II, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA). 
II – A servidora acima designada exercera todas as atividades inerentes ao objetivo para 
a qual é designada; 
III – Será providenciado junto ao Conselho competente, os respectivos Atestados de 
Responsabilidade Técnica - ART em nome da fiscal, ora designada, caso necessário. 
IV – Esta portaria retroage para o dia 09 de novembro de 2022. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua/PA, 18 de novembro de 2022. 
 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura 

 
P O R T A R I A nº 111 de 18 de novembro de 2022. 

 
O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

I – Designar a servidora DANIELLE SAORI ENOMOTO HANTANI, inscrição CAU/PA sob 
o nº A260276-8, para exercer a função de FISCAL da obra designada na Carta Contrato 
nº 022/2022-SESAN/PMA, firmado com a empresa JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI 
no âmbito da Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura, para REFORMA DA 
PRAÇA DA RUA A, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA). 
II – A servidora acima designada exercera todas as atividades inerentes ao objetivo para 
a qual é designada; 
III – Será providenciado junto ao Conselho competente, os respectivos Atestados de 
Responsabilidade Técnica - ART em nome da fiscal, ora designada, caso necessário. 
IV – Esta portaria retroage para o dia 10 de novembro de 2022. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua/PA, 18 de novembro de 2022. 
 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura 

 
P O R T A R I A nº 112 de 18 de novembro de 2022. 

 
O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

I – Designar a servidora DANIELLE SAORI ENOMOTO HANTANI, inscrição CAU/PA sob 
o nº A260276-8, para exercer a função de FISCAL da obra designada no Contrato nº 
073/2022-SESAN/PMA, firmado com a empresa JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI no 
âmbito da Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura, para REFORMA DA 
PRAÇA JARDIM ANANIN, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA). 
II – A servidora acima designada exercera todas as atividades inerentes ao objetivo para 
a qual é designada; 
III – Será providenciado junto ao Conselho competente, os respectivos Atestados de 
Responsabilidade Técnica - ART em nome da fiscal, ora designada, caso necessário. 
IV – Esta portaria retroage para o dia 09 de novembro de 2022. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua/PA, 18 de novembro de 2022. 
 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura 

 
P O R T A R I A nº 113 de 18 de novembro de 2022. 

 
O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

I – Designar o servidor GUALDINO PIMENTEL RODRIGUES, inscrição CAU/PA sob o nº 
A270929-5, para exercer a função de FISCAL da obra designado no CONTRATO nº 
076/2022-SESAN/PMA, firmado com a empresa INFINITY ENGENHARIA LTDA no 
âmbito da Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura, para REFORMA DA 
PRAÇA ELIANA ARANHA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA). 
II – O servidor acima designado exercera todas as atividades inerentes ao objetivo para 
a qual é designado; 
III – Será providenciado junto ao Conselho competente, os respectivos Atestados de 
Responsabilidade Técnica - ART em nome da fiscal, ora designada, caso necessário. 
IV – Esta portaria retroage para o dia 09 de novembro de 2022. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua/PA, 18 de novembro de 2022. 
 

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura 

 
P O R T A R I A nº 114 de 18 de novembro de 2022. 

 
O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE HABITAÇÃO 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA 

 


		2022-11-30T13:06:19-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249




